
NÁVOD K OBSLUZE 

FT-1  MULTI-FUNKČNÍ LADIČKA S KLIPSEM 

Děkujeme za zakoupení multifunkční ladičky s upínacím klipsem Fender FT-1. Ladička má 
snadno čitelný displej s ručičkou ukazující přesnost naladění. Jakmile je tón správně 
naladěn, ručička je ve středu stupnice a podsvícení displeje změní barvu na zelenou, čímž 
okamžitě a na první pohled vidíte, že máte strunu naladěnou. Dvojitý kloub umožňuje 
nastavit ladičku do nejlépe čitelného úhlu, ať už ji máte na hlavě nástroje upnutou zepředu 
nebo zezadu. Ladička je napájena 3V knoflíkovou baterií (CR2032). 

BEZPEČNOSTNÍ UPOZORNĚNÍ 

1. Obecně
a. K čištění ladičky ani displeje nepoužívejte líh, benzín ani jiné silné čisticí chemikálie.
b. Nevystavujte ladičku nárazům nebo otřesům, by mohla začít pracovat nesprávně nebo

přestat pracovat úplně.
2. Baterie

a. Při vkládání nové baterie zkontrolujte správnou polaritu. Ta je označena záporným
symbolem (-) na držáku baterie.

b. Pokud nebudete ladičku delší dobu používat, baterii z ní vyjměte.
c. Pokud by ladička nepracovala správně, vyjměte z ní baterii, počkejte 10 sekund a

vložte ji zpět.
d. Pokud je displej špatně čitelný nebo slabě podsvícený, vyměňte baterii za novou (typ

CR2032).
e. Starou baterii odevzdejte k recyklaci.

VZHLED A NÁKRES 

 Displej  (Kryt baterie)   Ručička indikátoru 

 Vypínač a režimy 

  (Klips) 

PODROBNÉ POKYNY 

Před prvním použitím ladičky FT-1 sejměte kryt baterie a vložte správně orientovanou baterii. 
Polarita je vyznačená na držáku baterie uvnitř ladičky. Vraťte na místo kryt a dlouze stiskněte 
tlačítko ladičky, dokud se nerozsvítí displej. Po prvním zapnutí je ladička nastavená na 
výchozí chromatické ladění a výšku A4 = 440 Hz. 

Jediné tlačítko ladičky slouží k zapínání a vypínání a zároveň k přepínání mezi režimy 
ladění. 
1. Zapnutí a vypnutí

a. Zapnutí:
i. Podržte stisknuté tlačítko, dokud se nerozsvítí displej. Tím se automaticky

aktivuje i funkce ladění. Dokud nezahrajete nějaký tón, zůstává ručička na
displeji vlevo.

b. Vypnutí:
ii. Podržte stisknuté tlačítko, dokud displej nezhasne, čímž se ladička přepne do

pohotovostního stavu. Jestliže do tří minut nezaznamená žádnou činnost ani
signál, kompletně se vypne.



 

 

2. Přepínání režimů: 
a. Krátkým stisknutím tlačítka v zapnutém nebo pohotovostním stavu dochází k 

přepínání mezi pěti režimy ladění: 
i. chromatický 
ii. kytara 
iii. basa 
iv. housle 
v. ukulele 

b. Po výběru režimu ladění můžete polohu ladičky snadno upravit, aby byl její displej 
pohodlně viditelný z vámi požadovaného úhlu. 

c. Jakmile ladička zaznamená tón, displej automaticky zobrazí jeho výšku (název tónu) 
a ručička na stupnici v rozsahu +/- 50 centů ukáže, v jaké výšce zahraný tón je. 

d. Podle pozice ručičky na stupnici dolaďte strunu výš nebo níž tak, aby byla ručička 
ve středu stupnice a podsvícení displeje změnilo barvu na zelenou, což znamená, 
že je tón správně naladěný. 

SPECIFIKACE 

1. Režimy ladění:  chromatický, kytara, basa, housle, ukulele 
2. Rozsah ladění:  B0-B7 
3. Kalibrace A4:  440 Hz 
4. Typ ladění:  automatická ladička s upínacím klipsem 
5. Tolerance: +/-1 cent 
6. Napájení: 3V baterie CR2032 (1 kus) 
7. Příslušenství:  návod, baterie CR2032 (1 kus) 

VÝMĚNA BATERIE 

Při otevření krytu baterie a vkládání nové baterie CR2032 věnujte pozornost polaritě (je 
označená symbolem (-) na držáku baterie), jinak nebude ladička fungovat. Jestliže ladička po 
výměně baterie nereaguje nebo nejde zapnout, vyjměte z ní baterii a zkontrolujte její polaritu. 
Vložte baterii znovu a ladičku normálně zapněte. 


	Návod k obsluze
	FT-1  Multi-funkční ladička s klipsem
	bezpečnostní upozornění
	VZHLED A NÁKRES
	PODROBNÉ POKYNY
	SPECIFIKACE
	VÝMĚNA BATERIE


